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Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

____02.06.2004__    ___127__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__02.06.2004____ № ____127____

г. Чебоксары
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О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 декабря 2003 г. №  298

В целях совершенствования технологий сохранения, восстановления и укрепления здоровья детей Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а-
н о в л я е т:


Внести в республиканскую программу  «Дети Чувашии» на 2004-2006 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 декабря 2003 г. № 298 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 февраля 2004 г.  № 27), следующие изменения и дополнения:


1. В паспорте Программы «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы затрат по источникам

финансирования Программы
	Этапы реализации по годам (тыс. рублей)

	
	2004-2006
	2004
	2005
	2006

	Итого
	   519475,03
	  155579,15
	 181372,99
	  182522,89

	         в том числе:
	
	
	
	

	из федерального бюджета
	   175202,2
	    50810,2
	   61173,4
	    63218,6

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	   149643,18
	    38413,4
	   56870,24
	    54359,54

	из местных бюджетов
	   113702,65
	    38515,95
	   37845,65
	    37341,05

	из иных источников, не запрещенных законом
	       2961,0
	      1653,6
	       653,7
	        653,7

	из ТФОМС Чувашской Республики 
	     77966,0
	    26186,0
	   24830,0
	    26950,0.»



2. В разделе V Программы «Ресурсное обеспечение Программы»:  


а) «Объемы затрат по источникам финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

	«Объемы затрат по источникам

финансирования Программы
	Этапы реализации по годам (тыс. рублей)

	
	2004-2006
	2004
	2005
	2006

	Итого
	  519475,03
	  155579,15
	 181372,99
	 182522,89

	          в том числе:
	
	
	
	

	 из федерального бюджета
	  175202,2
	    50810,2
	   61173,4
	   63218,6

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	  149643,18
	    38413,4
	   56870,24
	   54359,54

	из местных бюджетов
	  113702,65
	    38515,95
	   37845,65
	   37341,05

	из иных источников, не запрещенных законом
	  2961,0
	 1653,6
	   653,7
	 653,7

	из ТФОМС Чувашской Республики 
	77966,0
	26186,0
	24830,0
	26950,0;»

	
б) «Объемы затрат по источникам финансирования подпрограммы «Здоровый ребенок» изложить в следующей редакции: 

	«в том числе по подпрограммам:
	
	
	
	

	«Здоровый ребенок»
	   144886,0
	   45171,0
	  49006,0
	    50709,0

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	     37275,0
	     9000,0
	  14190,0
	    14085,0

	из местных бюджетов
	     29645,0
	     9985,0
	    9986,0
	      9674,0

	из ТФОМС Чувашской Республики 
	     77966,0
	   26186,0
	  24830,0
	    26950,0.»



3. В паспорте подпрограммы «Здоровый ребенок» раздел «Объем и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:

	«Объемы затрат по источникам

финансирования подпрограммы  
	Этапы реализации по годам (тыс. рублей)

	
	2004-2006
	2004
	2005
	2006

	Итого
	   144886,0
	    45171,0
	   49006,0
	    50709,0

	из республиканского бюджета Чувашской Республики
	     37275,0
	      9000,0
	   14190,0
	    14085,0

	из местных бюджетов
	     29645,0
	      9985,0
	     9986,0
	      9674,0

	из ТФОМС Чувашской Республики 
	     77966,0
	    26186,0
	   24830,0
	    26950,0.»



4. Изложить раздел IV приложения № 1 и пункты 7, 8,12 приложения № 2 к подпрограмме «Здоровый ребенок»  республиканской программы «Дети Чувашии» на 2004-2006 годы» в редакции согласно приложениям № 1 и 2  к настоящему постановлению.

Председатель Кабинета Министров 

          Чувашской Республики - С.Гапликов














    Приложение № 1

к постановлению Кабинета Министров 

Чувашской Республики

                от 02.06.2004  № 127

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации подпрограммы  «Здоровый ребенок»

республиканской программы «Дети Чувашии» на 2004–20006 годы

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения (годы)
	Источники

финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2004 год
	2005 год
	2006 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	IV. Совершенствование лечебно-диагностической помощи женщинам и новорожденным в учреждениях родовспоможения



	4.1.
	Оснащение учреждений родо-вспоможения и детства современ-ным лечебно-диагностическим оборудованием для совершенствования качества оказания медицинской помощи детям  (приложение № 2)
	Минздрав Чувашии, ТФОМС Чувашской Республики, администрации районов и городов
	2004-2006
	республиканский бюджет Чувашской Республики  

местные бюджеты 

ТФОМС Чувашской Республики  
	 2975,0

  2365,0

64766,0
	-

    705,0

21886,0
	 1390,0

   966,0

20430,0
	  1585,0

    694,0

22450,0

	4.2.
	Обеспечение заместительной терапии сурфактантом  новорожденных  и  рожениц 
	Минздрав Чувашии, администрации районов и городов
	ежегодно
	местные бюджеты 

ТФОМС Чувашской Республики  
	1000,0

1000,0
	   400,0

   300,0
	    300,0

    400,0
	   300,0

   300,0



	4.3.
	Обеспечение простагландинами беременных группы высокого риска
	Минздрав Чувашии
	ежегодно
	местные бюджеты 

ТФОМС Чувашской Республики  
	  500,0

  500,0
	   200,0

   100,0
	    200,0

    200,0
	   100,0

    200,0



	
	
	Всего по разделу:
	
	
	73106,0


	23591,0


	23866,0
	25629,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики 

местные бюджеты   

ТФОМС Чувашской Республики  
	    2975,0

   3865,0

 66266,0
	-

   1305,0

 22286,0
	   1390,0

  1466,0

21030,0
	  1585,0

  1094,0

22950,0



	
	далее по приложению
	ИТОГО по подпрограмме:
	республиканский бюджет Чувашской Республики 

местные бюджеты   

ТФОМС Чувашской Республики  
	144886,0

   37275,0

  29645,0

  77966,0
	45171,0

  9000,0

  9985,0

26186,0
	49006,0

14190,0

9986,0

24830,0
	 50709,0

 14085,0

 9674,0

26950,0


_______________

Приложение  № 2

к постановлению Кабинета Министров 

Чувашской Республики 

                 от 02.06.2004  № 127

ПЕРЕЧЕНЬ

лечебно-диагностического оборудования для  учреждений  родовспоможения и детства

	№

пп
	Наименование 

медицинского учреждения


	Наименование 

медицинского оборудования
	Количество (единиц)
	Стоимость единицы

(тыс.

рублей)
	Общая стоимость

(тыс. рублей)
	Сроки 

реализации

(годы)
	Источники 

финансирования


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	г.Чебоксары

ГУЗ «Республиканская детская клиническая больница»

Пульмонологическое отделение
	Небулайзер

Небулайзер
	80

40
	    3,5

    3,5
	280,0

140,0
	2005

2006
	республиканский бюджет Чувашской Республики

республиканский бюджет Чувашской Республики 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Физиотерапевтическое отделение
	Гидротерапевтические аппараты (ванны, тангентор)
	1
	150,0
	150,0
	2006
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Хирургическое отделение


	Электрохирургия с комплектом стандартных принадлежностей 

Стол общехирургический с принадлежностями для урологии

Аппарат для гипербарической оксигенации 


	1

1

1


	450,0

250,0

   1800,0


	450,0

250,0

  1800,0
	2006

2006

2006


	республиканский бюджет Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики



	
	Реанимационное отделение
	Стол для новорожденных с подогревом

Монитор пациента 

Монитор пациента

Инкубатор для новорожденных

Дозатор шприцевой
	1

1

1

1

2
	  40,0

400,0

400,0

400,0

     64,0
	  40,0

400,0

400,0

400,0

 128,0
	2004

2004

2005

2004

2004
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Стол для новорожденных с подогревом

Аппарат для предупреждения и лечения гипотермии в до-, интра- и постоперационных периодах, педиатрический
	1

1
	     40,0

  160,0

 
	  40,0

 160,0


	2006

2006


	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики



	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ЛОР-отделение
	ЛОР – микроскоп операционный


	1
	  400,0
	 400,0
	2005
	ТФОМС Чувашской Республики



	
	Эндоскопическое отделение
	Цифровая эндоскопическая видеосистема  со стойкой


	1


	 1800,0


	1800,0


	2006


	ТФОМС Чувашской Республики



	
	Отделение функциональной диагностики
	Электромиограф

Сканер ультразвуковой с цветным допплером и набором датчиков
	1

1
	  300,0

2600,0
	 300,0

2600,0
	2006

2006
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики



	8.


	г.Чебоксары

МУЗ «Городской перинатальный центр»

Отделение новорожденных


	Лампа фототерапии 

Дозатор шприцевой


	1

5
	    35,0

    64,0
	    35,0

   320,0
	2004

2006


	местный бюджет

ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отделение функциональной диагностики
	Сканер ультразвуковой с цветным допплером и набором датчиков


	1


	2600,0


	2600,0
	2004


	ТФОМС Чувашской Республики



	
	Родильный блок

   
	Место реанимационное для 

новорожденных

Место реанимационное для 

новорожденных

Место реанимационное  для новорожденных

Монитор пациента
	2

1

1

3
	 400,0

 400,0

 400,0

 350,0
	 800,0

 400,0

 400,0

1050,0
	2004

2005

2006

2004
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Клинико-биохимическая лаборатория
	Анализатор  электролитов и газов крови автоматический


	1
	  620,0
	  620,0
	2005
	ТФОМС Чувашской Республики



	12.
	г.Алатырь

МУЗ «Алатырская центральная районная больница»

Родильное отделение

   
	Кровати для предродовой палаты

Электроотсос

Вакуум-экстрактор

Набор инструментов для кесарева сечения

Набор инструментов для родовспоможения

Монитор пациента

Аппарат ИВЛ для новорожденных

Место реанимационное для новорожденных


	10

1

1

1

2

1

1

2


	      5,0

    60,0

    20,0

    30,0

      5,0

  400,0

1400,0

  400,0
	    50,0

   60,0

   20,0

   30,0

    10,0

 400,0

1400,0

 800,0
	2005

2005

2005

2006

2006

2004

2004

2004
	местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики



	
	Отделение новорожденных
	Инкубатор для новорожденных 

Инкубатор для новорожденных 

Дозатор шприцевой

Стол для новорожденных с подогревом

Лампа фототерапии


	2

2

5

1

1
	  400,0

  400,0

    64,0

    40,0

  120,0
	 800,0

 800,0

 320,0

   40,0

 120,0
	2004

2005

2006

2006

2004
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики



	
	Операционный блок
	Аппарат наркозно-дыхательный для взрослых
	1


	  300,0


	 300,0


	2005


	ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Женская консультация
	Сканер ультразвуковой с цветным допплером и набором датчиков

Стоматологическая установка
	1

1
	2600,0

  240,0
	2600,0

  240,0
	2005

2006
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Клинико-биохимическая лаборатория 
	Анализатор биохимический с расходными материалами

Анализатор гематологический с расходными материалами
	1

1
	  800,0

  680,0
	  800,0

  680,0
	2004

2004
	ТФОМС Чувашской Республики

ТФОМС Чувашской Республики

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого за счет местных бюджетов
	
	
	
	   705,0

   966,0

   694,0

 2365,0
	2004

2005

2006

2004- 2006
	

	
	Итого за счет республиканского бюджета Чувашской Республики
	
	
	
	-

 1390,0

 1585,0

  2975,0
	2004

2005

2006

2004-2006


	

	
	Итого за счет  ТФОМС Чувашской Республики
	
	
	
	21886,0

20430,0

22450,0

64766,0
	2004

2005

2006

2004- 2006


	

	
	ИТОГО  по приложению № 2


	
	
	
	22591,0

22786,0

24729,0

70106,0
	2004

2005

2006

2004- 2006


	


________________

